



صفحه اصلی < سرویس سیاسی

تاریخ انتشار: ۲۰ دی ۱۳۹۰ ۱۲:۰۰

نقل قاضی مرتضوی در حادث کهریزک رسا تکلیف شد

پارلمان نیوز: با فرقت گزارش کمیته هزه مجلس جهت بررسی وضعیت پاراداشتندگان حوادت پس از انتخابات نقش قاضی مرتضوی، دادستان وقت تهران در حوادت کهریزک ناید شد و این کمیته تاکید کرد که دستگه قضایی باید پاسخگو و واقع بین آمده در این پاراداشتگاه باشد.



به گزارش ایبنا، کمیته حرك فرانكسوی خط نام(فرانسوی) اعضای پارلمان نیوز، متن این گزارش که توسط قاضی مرتضوی کمیته ویژه در سخن علنی امروز مجلس شورای اسلامی فرادت شد، بدین شرح است:

رأست محترم مجلس شورای اسلامی: بیرو تاکید جایگاهی منی بر تشکیل کمیته‌ای جهت بگیری مسائل مربوط به پاراداشته‌ها و حوادت پس از انتخابات دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بدین وسیله گزارش نویای آن ایفاد می‌کرد.

علاء الدین بروجردی رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی.

با استنباط از ذات لایزال الهی و مبتدی بر اصل 84 قانون اساسی گزارش مربوط به حوادت پس از انتخابات ریاست جمهوری در دو بخش به استحضار همه می‌رسد.

بخش اول: چگونگی تشکیل کمیته و اقدامات انجام شده

پس از حوادت انتخابات ریاست جمهوری با تدبیر رأست محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای دکتر لاریجانی کمیته‌ای جهت بگیری مسائل مربوط به پاراداشتندگان و التهیات پیش آمده تشکیل شد، این کمیته متشکل از جمعی از اعضای کمیسیون‌های امنیت ملی ، قضایی ، بهداشت و درمان و آموزش و تحقیقات بوده است . در فرار نخست این گزارش شباهت ذکر است که قبل از تشکیل این کمیته در روز 24 خردادماه یعنی دو روز پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به مسألت حوادت به وجود آمده در کوی دانشگاه تهران از جانب رأست محترم مجلس شورای اسلامی کمیته‌ای با مسؤلیت جناب آقای ابراهیم بابی رییس مجلس شورای اسلامی تشکیل شد. لذا از گاه گزارش در خصوص حوادت دانشگاه دانشجویان به عودت آن کمیته می‌باشد. این کمیته در پروند بررسی مسائل مربوطه به کوی دانشگاه است.

کمیته بررسی مسائل مربوط به حوادت پس از انتخابات ریاست جمهوری رسماً در تاریخ پنجم مردادماه تشکیل شد، اولین جلسه رسمی کمیته در روز دوشنبه ششم مردادماه تشکیل و ضمن بررسی حوادت مختلف حوادت به وجود آمده تصمیم کار شد و مقرر گردید کمیته جلسه‌ای با دادستان وقت عمومی و مقام تهران تشکیل دهد. این جلسه در معادظهر همان روز تشکیل شد و قضی مرتضوی در این جلسه گزارشی از روند دستگیری‌ها و پاراداشته‌ها ارائه داد، وی گفت هم ایبنا حدود 390 نفر پاراداشت هستند که از این تعداد حدود 250 نفر پاراداشته‌های مدیانی صحنه اعتیادناش و 50 نفر پاراداشته‌های غیرمدیانی هستند.

از وی در خصوص کشته شدن سه تن از افراد پاراداشت شده آقایان روح‌الامینی، گلرانی و جوادی فر پرسیده شد . وی دلیل این مسأله را بنا بر بررسی‌های انجام شده از سوی پزشکی قانونی مثبت دانست و متذکر شد که با سرعت در پاراداشتگاه‌ها عملیات پاکسازی‌ها منبذت در حال انجام می‌باشد.

هات از وی پرسید به چه دلیل دستگیرشدگان روز 18 تیرماه به پاراداشتگاه کهریزک منتقل شدند، این قضی هاتس مناسب و استاندارد دانستی این پاراداشتگاه مسأله هات طرفت زندان اوین را اصل‌ترین دلیل جهت انتقال این پاراداشتندگان به کهریزک دانست. در این جلسه هات، از دادستان وقت تهران خواست ایلا کسانی که دارای اتهام سنگینی هستند هرچه سریعتر آزاد شوند، تاآ تکلیف همه پاراداشتندگان براساس قواعد حقوقی هرچه سریعتر تعیین شود. تاآنا اطلاع رسایی به خانواده‌ها یا سرعت انجام پذیرد تا التهیات ناشی از برگزاری آنان کاهش یابد ، رأیا براساس گزارشات رسیده نظرفانی از ناحیه برخی از مناطق خصوصا در کهریزک وجود دارد. لذا هر چه سریعتر مسیر برخورد با آنان هموار شو.

هات روز ششم هشتم مردادماه به زندان اوین غیرت کرد و طی دیدار پنج ساعتی با سه زندانی پاراداشت دستگیر شده مدیانی اعتیادناش دیدار و سخنان آنان را استماع کرد، در وهله نخست هات به دیدار حدود 60 تن از پاراداشتندگان منتقل شده از کهریزک که این وقت و به شکل هضلی سخنان آنان را شنید . آنان مجموعه آزراهی انجام شده را به اطلاع هات رسانند که اهم آن آزراه عبارت بود از زندانی شدن 147 نفر در یک مساحت کم ، عدم وجود تهویه ، هات آب و غذای مناسب ، شنیدن هضی‌های رکیک ، کالایز رفی همراه با هات آب شرب ، همجواری با افراد و اوباش و نظیر شدن.

پس از استماع سخنان آنان در جمع سایر پاراداشتندگان نیز حضور یافته و آنان نیز از روند دستگیری ، پاراداشت و انتقال به اوین نظرفات خود را با هات در میان گذاشتند. مجموعه سخنان آنان نیز اظهار ناراضگی از روند دستگیری و برخورد‌های نامناسب در پاراداشتگاه بود . لیکن هیچ گونه شکایتی از زندان اوین و مقامات و مسوولان آن نشناختند.

پس از دیدار با زندانیان هات جلسه‌ای نیز با مسوولان زندان اوین و قضی حوادت وقت امنیت دادستانی تهران داشت. در آن جلسه مسوولان اوین ادعای دانستند که انتقال پاراداشتندگان هجدهم نیز به بنای هرات جا و طرفت در زندان اوین مطالب صحیحی نیست . زندان اوین کلا آزادگان پذیرش آن پاراداشتندگان را دانسته است. در همین روز با همکاری دادستان وقت تهران مقرر شد که حدود 140 تن از پاراداشتندگان که دارای التهیات سنگینی بودند، آزاد شوند که این مسأله طی روزهای گذشته هضم و چهارشنبه هشتم مردادماه محقق شد.

در روز چهارشنبه هشتم مردادماه جمعی از اعضای هات از بند 209 زندان اوین بازدید کردند در این بازدید امکان تعاس مستقیم با زندانیان فراهم شد و مرط از بندها و سلول‌ها و امکانات موجود و هضمی سلول‌های مربوط به ناراضی‌ها بازدید به عمل آمد. در روز ششم دهم مراد جمعی از اعضای هات با آقای علوی قائم مقام وزارت اطلاعات که در هرات وزیر در امل مسوولت وزارتخانه را عهده‌دار بودند جلسه داشته و پس از این جلسه با حضور مجدد در بند 209 زندان اوین هات با دو تن از زندانیان آقایان فوجانی و جویند در خصوص وضعیت زندان و نوع نظام مراقبات و مطمئن گفتگو و مصلحتی نمود. بدشترین برگزاری آنان در خصوص بلاتکلیفی‌شان در زندان بود.

» پس از آن این هات از بند 240 زندان اوین بازدید کرد و پس از آن به شکل بدیرو با دو تن از زندانیان آقایان امام و آبهی گفتگو کرد. در این گفتگو آنان از وضعیت زندان، مقررات، پاراداشت و مطمئن شکایتی نداشته اما بیان کردند که به دلیل آنکه زندانی نظامی هستند که خود را منطبق و قانونی آن می‌دانند شکوه دارند و این موضوع را علانی روحی شدید برای خود می‌شناسند.

هات در تاریخ 21 مردادماه مجددا در زندان اوین بازدید به عمل آورد و با حضور در بندهای مختلف با پاراداشتندگان گفتگو کردند. در نهایت جمعی از اعضای هات از بند 21 الف بازدید و با آقایان اطیعی، عطی‌پور و بناج‌رده نیز گفتگو کردند. شباهت ذکر است که با رعایت به نگرانی شدید آقای بناج‌رده از مسأله‌های وی با جایی که حتی شباهتی منی بر کشته شدن او منتشر شده بود، هات اصرار به ملاقات با او اعاده داشت.

خانم الهیان نیز از بند مربوط به نسوان بازدیدی به عمل آورد که در این رابطه گزارشی مسطور تهیه و به مراجع ذیربط ارسال نمودند. خانم الهیان متذکر شدند که خانم‌های حاضر در بند نسوان شکایتی از وضعیت زندان اوین نداشته و بدشتر از زندانی بودن خود شاک می‌یوند.

این هات روز دوشنبه 19 مرداد ماه در پی تفاهات اعضای کمیته مصوبی از ناحیه دو تن از کاندیداها که قبلا مسائل پاراداشتندگان پس از انتخابات بودند با تفاهات هات جهت ملاقات با هات در مجلس حضور یافته و با کمیته ملاقات کردند، در این ملاقات آنها ضمن شرح درایعات‌های خود و گزارشات رسیده به آنان، مدعی شدند که 69 نفر در حوادت اجر کشته شده‌اند، این هات از آنان خواست لیست حاوی اسامی و مشخصات این افراد را ارائه دهند، آنان نیز مدعی شدند که لیست را مایل ارائه کردند، پس از آن از آنها خواسته شد مشخصات بدشترین که قابل بگیری باشند را ارائه دهند و آنان نیز بدترشد ولیکن تا زمان تدوین این گزارش جز هات ورق حاوی نام و فامیل افراد اطلاعات تکمیلی واصل نشده است.

در هات روز هات جلسه‌ای را به هات‌های جمعی از خانواده‌های زندانیان از جمله خانم و جواهر بناج‌رده، خانم میردرفادی و خانم تاجریا به آنها داشت و نظیف نظرات آنها را نیز استماع کرد، هات هم چنین با برخی از پاراداشتندگان پس از آزادی نیز تماس گرفت و مجددا در شرایط جدید از آنان خواست چنانچه دارای اطلاعاتی هستند که در زمان پاراداشت نبوده‌اند یا نتوانسته بیان نمایند را با کمیته در هات گذارند.

پس از انتشار نامه آقای کریمی منی بر آزار جنسی برخی از زندانیان، کمیته با ایشان نیز جلسه هضلی داشته و سخنان وی را استماع کردند، هات هم چنین ضمن دیدار با رییس فوه همامیه، آنته‌لقه آملی لاریجانی در آغازین روزهای اسباب اینها ضمن ارائه گزارشی از مجموعه درایعات‌های حوسی، خواهان تسریع در روند بررسی پرونده‌ها و تعیین تکلیف باقی مانده زندانیان شد.

کمیته طی جلسه‌ای با هات سه فوه منصور از جانب رییس فوه همامیه بدین آبهی رسیدی، محمندی ایزای و قضی ضمن ارائه گزارشی خود از تاریخ اقدامات آنان نیز مطلع شد. این کمیته هم چنین طی جلسه‌ای با رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح در رابطه با مسائل مربوط به برخورد جدی با متعلقات به خصوص در پاراداشتگاه کهریزک گفتگو نمود و خواستار برخورد جدی و عادلانه با آنها شد.

هم چنین این هات متذکر شد که در نظام عادلانه اسلامی باید بیرو توجه به عناوین، با مقصدین اصلی برخورد شود و افکار عمومی باید جدیت در برخورد را ببینند.

از آنجا که به طور همزمان با تشکیل این کمیته، هات متشکل از نمایندگان آقای سه گانه به دستور مقام معظم رهبری در سیرنامه هاتس عالی امنیت ملی جهت بررسی مسائل مربوط به حوادت پس از انتخابات تشکیل شده بود و دو تن از اعضای این هات آقایان سروری و دهقان‌نژادگان تهران و طرفه جزوات‌ها بودند لذا کمیته از طریق آقای سروری که عضو مشترک هر دو کمیته بود اطلاعات لازم را تبادل نمودند.

ضمنا طی این اام کمیته با هدف دفاع از حقوق شهروندی امکان تعاس و ارتباط با بسیاری از شهروندان را جهت ارائه هر گویه شکایت یا نظیف نظری چه از طریق تعاس قضایی و یا حضوری فراهم کرده است.

تالیع و استنباطات

1- در خصوص پاراداشتگاه کهریزک باید ادعای نمود که از ابتدا این پاراداشتگاه با کاربرد نگهداری افراد و اوباش و فرزندگان کلات مراد مخدر تشکیل شده بود. مسأله‌ها به مرور زمان سایر زندانیان نیز به دستور مقامات قضایی به آن زندان راه می‌یابند. در خصوص این پاراداشتگاه آقای دزین، رییس دفتر



سرصفحه



مسجد و رانیا کی

دانش مسوولی قضی خواست، با گذر شهورات و مشرفه‌ها به خدای بلند و بپرورد که هر صبح هر ظهر و هر شب بر بالای آن التهیات بگردد. منی با حق کویک لادوری منی خواست، و شنیدنی که گویسه گویه‌های منور و مسیح و چاتم نماز است.

آرشور

سراوات و تذکرات

تاریخون اطلاع

مجلسین، 290 شهوری

در سرافای وزیر

کشمور وزیر با ک

ساله سیاسی

وزیر روحانی صورت

24 خرمور و فرسوسه خط نام

اعضای فرانکسوی خط نام

امام خواستار ملاقات با پاراداشته‌ها

شنیدن شکایت

فرانسوی خط نام

آرشور

جدیدگاه

سرصفحه

جمع خبر دولتی در

خبرگزاری جمله به کوی

دانشگاه وجود ندارد،

اما از آنجا که خود را

گویی سخنان هم

گویی، خود را هم

دانشگاه تهران

کوکاب در پاسخ به

رسایی شوگاه

مدیران و رئیس امام را

کشمور خط نام

مفاهات در ملاقات

مشرفه‌های

کیفرات قضایی

تفاهات و بدیض‌های

مجلسین، 290 شهوری

آرشور

RSS

روزه ریاست وقت فوه قضاییه در تاریخ 86/11/17 طی نامه‌ای محترمانه خطاب به آقایان یساقان، رئیس سازمان زندان‌ها و رهتوضی دادستان وقت عمومی و انقلاب تهران مرتضوی: در خصوص بازداشتگاه کهریزک موسوم به 210 ریاست فوه قضاییه قهروداند لازم است بازداشتگاه کهریزک با نظارت مستقیم سازمان زندان‌ها برای متضمن دلساری تهران باشد و هیچ متهمی از حوزه‌های دیگر بدون هماهنگی با دادستان تهران به این بازداشتگاه اعزام نشود.

از این نامه رهموتدی جهت آقایان آقای، رئیس کل دادگستری استان تهران جهت اقدامات لازم و سردار سرتیپ احمدمحمد فرمایدی نیروی انتظامی جهت استحضار ارسال می‌شود. نتیجه آنکه ایلا کهریزک کل بازداشتگاه رسمی بوده و همه مسئولان قضایی از بالاترین رده از آن مطلع و حتی بازدیدهایی نیز داشته‌اند. لذا اینکه برخی مسئولان قضایی طی مصاحبه‌هایی از خو سلسب مسؤولیت نمودند به هیچوجه قابل پذیرش نیست و امروز پس از همه دستگای قضایی باید پاسخگوی صفتها و وظایف‌های این بازداشتگاه باشد. تاآیا اصابت‌نمی‌دلیل ایجاد بازداشتگاه کهریزک تأسیس ازلای و اولیای حضرت و هفت‌گشتگان به تعلیمی فرمود، متجاوزین به علف و فرودندگان بزرگ مؤود محذر و مجرمین خطرناک بوده؛ لذا فرغ از بحث اغتشاشات پس از انتخابات انقلاب برخی محرمی با جرورهای دیگر به این بازداشتگاه افلا توجه است و در این خصوص نیز دستگای قضا باید پاسخگو باشد.

در همین راستا در تاریخ 88/1/30 فرمودندهی انتظامی تهران بزرگ طی نامه‌ای خطاب به دادستان وقت عمومی و انقلاب تهران مذکر می‌شود که در حال حاضر بدستگاه‌های پوچی مختلف تهران بسیاری از متهمان که میان کشتیهای مؤود محذر آنها هیچ کیم نمیباشد؛ ا به زندان کهریزک محرمی می‌کنند و عملا زندان مذکور محل نگهداری متهمین انواع مجرم شده است. از آنجایی که برابر تیر زندان کهریزک جهت نگهداری متهمین ازلای و اولیای مؤود محذرفرودان سازماندهی گردیده است مستندین است مرفان را به کلیه دادسراهای تهران اطلاع فرماید و چنانچه صلاح بداند از اعزام متهمین غیرمربوط خوداری شود.

همچنین فرمایدی انتظامی تهران بزرگ در تاریخ 88/2/5 طی نامه‌ای خطاب به جانشین ناخا مذکر می‌شود که عطف به هایش نامه شماره 1116 / 07 / 204 / 2 / 1726 مورخ 87/12/21 پلیس ازلای ناجا در اجراء امریه حضرت‌عالی نامه‌ای به دادستان عمومی و انقلاب تهران جناب آقای مرتضوی تنظیم مبنی بر اینکه کهریزک برابر تدابیر قالی محل نگهداری ازلای و اولیای مؤاد فرودان و مجرمین خطرناک بوده. لکن دادسراها همکاران ای‌نوعه هر نوع متهم را اعزام نمی‌نمایند؛ لذا اطلاع فرماید که مانند قبل فقط متهمین مذکور اعزام گردند.

تاآیا با توجه به آنچه گذشت اعزام 147 تن از بازداشتشدگان اغتشاشات روز 18 تیر ماه به چنین بازداشتگاهی به هیچوجه قابل پذیرش نیست. بر اساس بررسی‌های به عمل آمده در روز 19 تیر ماه به دستور دادستان وقت تهران این جمع از بازداشتشدگان به کهریزک اعزام می‌شود. اگر چه اعزام این افراد به کهریزک حتی در صورت هفتاد ظرفیت زندان اوین هم قابل توجه نیست. لکن مسئولان زندان اوین در جلسه کمیته با آنان اذعان داشتند که زندان اوین ظرفیت پذیرش آن بازداشتشدگان را نداشته است. همین آنکه مسئولان بازداشتگاه کهریزک با این عنوان که ظرفیت پذیرش این افراد از بازداشتگاهان را ندارند در هنگام نخست از پذیرش آنان سز باز زده و بازداشتشدگان ساخته نیز در سروی از بازداشتگاه معطل بوده‌اما به دلیل اصرار مقام قضایی دستور رفته‌ده، محصور به پذیرش مجبشود و لذا بازداشتشدگان را در سالی کوچک فریضه به مساحت 70 متر جا می‌دهند و طی چهار روز محصور این تعداد از بازداشتشدگان در شرایط بسیار سخت و بد آن و هیا در گرمای تابستان بدون وجود ترموه و امکانات بهداشتی، غذایی و آتشیامندی و همچنین ضرب و شتم و توهین و تعزیر توسط مأموران نگهداری آنان در حوال 30 نفر از ازلای و اولیای برخطر همه و همه موجب شد که دل رهبر معظم انقلاب به آن به درد آید.

مقام معظم رهبر پس از دریافت اولین گزارشات از ضرب و شتم و رفتارهای غیرانسانی در بازداشتگاه کهریزک به سرعت دستور انتقال زندانیان به مکان مناسب، تعطیلی زندان کهریزک، بررسی دقیق و همه‌جانبه مسائل به وجود آمده و نهایتا برخورد با عوامل و مسئولان این حوادث از صادر فرمودند در پی این دستور کمیته‌ای نیز تشکیل از نمایندگان سه فوه در دیرخله شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده است. تاآی مقام معظم رهبری دستورات بسیاری را برای بیکاری و به نتیجه رساندن این مساله با عنایت به گزارشات کاملی تشکیل شده در دیرخله شورای عالی امنیت ملی صادر فرمودند که عملا مسیر را جهت به نفر رساندن کار برای مسئولان فراهم آورده است.

کمیته مجلس بر آن است که در مساله مربوط به بازداشتگاه کهریزک عملا دو نظم بزرگ انجام شده است.

الف – نظم آشکار بر بازداشتشدگان 18 تیر ماه که باید از آنان دلجویی درخوری شود.

ب – نظم بزرگی در نظام جمهوری اسلامی رفته و عملا آبروی یک نظام برآمده از جود شهیدان به بازی گرفته شده و موجب وهن نظام اسلامی در منظر جهانمان شده است و باید دستگای قضایی با پشیمانی دقیق و برخورد جدی با همه عوامل این حادثه طبع اتمر از قضایی، آرای و انتظامی و بدون دخلت هر گونه ملاحظه‌ای و با هدم ناموری تاریخ نسبت به آبروی نظام جمهوری اسلامی این مساله را به نتیجه برساند و افکار عمومی را از اغتشاش خود منطاع و با عوامل انسانی بدون توجه به عوامی آنان برخورد نماید.

2- در خصوص کشته شدن سه تن از بازداشتشدگان آنچه تاکنون قابل توجه است اینکه آنان با توجه به عوامل متعدد از جمله کمبود مکان، ضعف امور بهداشتی، نظریه بی‌اعتمادی، گرما، هفتاد کولر و … و در نتیجه ضرب و شتم و بی‌توجهی مأموران و مسئولان بازداشتگاه به وضعیت جسمی آنان بوده و اساسا طرح مساله‌ای با عنوان منبذت رد شده است.

مرحوم خودی‌هر یکی از دستگیرشدگان 18 تیر در بین راه انتقال از کهریزک به اوین جان خود را از دست داده است. ایشان در زمان دستگیری مؤود ضرب و شتم قرار گرفته و قبل از انتقال از کهریزک نگهداری گردیده رلی با این حال نهمه از لحاظ جسمی معیف شده بود و توان مقاومت در برابر محرمات و بی‌رحمی روحی بازداشتگاه کهریزک را نداشته است و در چهار روز محصور در کهریزک یک بار به بزنک وظیفه زندان مراجعه کرده که مدداری خاصی نسبت به ایشان انجام نمی‌دهند. به هر حال ایشان با حالت وحیم سوار اتوبوس می‌شود و در همان آثار حرکت اتوبوس‌ها نامبرده وضعیت بحرانی پیدا نموده و در سروی از اتوبوس جان می‌دهد.

همچنین مرحوم روح‌الامینی در مسیر انتقال از کهریزک به اوین وضعیت وحیمی داشته که هر چه بازداشتشدگان به مأموران محافظ در این خصوص مذکر شده‌اند روح‌الامینی بدون توجه از این مساله گذشتند. انتقال از کهریزک به اوین با اتوبوس‌های نامناسب و با ازرعام بسیار زندانیان هم در اوج گرما در ساعات 14 صبح تا دو بعدازظهر انجام شد و در اوین نیز علی‌رغم وحیم بودن وضعیت مرحوم روح‌الامینی از ساعت 14 الی 17 در نوبت فریضه بوده و در ساعت 17 بزنک یک را جهت مداوا به بیمارستان اعزام نمود.

مرحوم محمد کفرایی نیز پس از دستگیری بدون بازجویی به زندان کهریزک منتقل می‌شود و در آنجا نیز همچوو سایر زندانیان مورد ضرب و شتم و تعزیر قرار می‌گیرد و وی نیز تحمل مسلمات وارده را نداشته و پس از بازگشت به زندان اوین به بیمارستان لقمان منتقل می‌شود و در بیمارستان وی نیز رسیدگی لازم صورت نمی‌گیرد و وضعیت بحرانی نامبرده پس از 30 ساعت از انتقال به بیمارستان به خانواده وی اطلاع داده می‌شود. آنها همان شب فرزند خود را به بیمارستان مهر منتقل نموده، اما انتقال ایشان کفریای نداشته و وی در بیمارستان مهر جان خود را از دست می‌دهد.

کمیته تاآید می‌کند که بررسی همه‌جانبه دلایل کشته شدن این سه جوان بازداشت‌شده در عهده دستگای قضایی است و مسئولان قضایی باید در این خصوص با دقت و سرعت بررسی نموده و به خانواده محترم آنان و افکار عمومی پاسخگو باشند.

3- در خصوص طرح مساله آزار جنسی برخی بازداشتشدگان کمیته بررسی‌های قضایی انجام داده است. پس از طرح نامه آقای کروبی و انعکاس رساله‌ای آن هرات با وی ملاقات کرده و خواستار ارائه اسناد و مدارک و شواهد شد. وی در آن دیدار در پاسخ سوال کمیته مبنی بر اینکه چند نفر به خصوص شما مراجعه و مدعی آزار جنسی شده‌اند پاسخ داد که چهار نفر مراجعه داشته‌اند. سوال دیگر کمیته از وی این بود که آیا برای شما وقوع آزار جنسی بر روی این چهار نفر کفایت است؟ وی با برانگیختگی منکر کفایت شد و قائل بود که به این دلیل نامه‌ای به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال نموده تا بررسی نمایند و در صورت وقوع با این مساله برخورد جدی شود و در صورت عدم وقوع رفع شبهه شود.

آقای کروبی از ابرقه هر گونه سوه و مدرکی به کمیته استنکاف ورزید و اعلام کرد در صورت تضمین قضایی از جانب شخص ریس فوه قضاییه جعفر استی اسناد و مدارک خود را ارائه نماید. این خواستیه آقای کروبی از طریق کمیته با ریاست مجلس شورای اسلامی جناب آقای دکتر ابراهیمی در میان گذاشته شد و نهایتا ریاست فوه قضاییه با تضمین سه نفر نماینده از طرف خود آنان را مسؤوف بررسی همه‌جانبه موضوع نمود که گزارش کار این کمیته به اطلاع همگان رسید.

اما کمیته مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص اقدامات جدی و بررسی‌های همه‌جانبه به عمل آورد تا جایی که از ظرفی به اطلاع هرات رسید که فردی که مؤود آزار جنسی قرار گرفته آماده است ماجرا را برای هرات بیان کند. ریاست مجلس شورای اسلامی به محض اطلاع از چنین مساله‌ای دستور دادند با متهمانین به دفر جوشان دعوت و هرات با وی گفت‌وگو نمایند. این جلسه با حضور رئیس دفر ریاست مجلس و حتی دو تن از نمایندگان غیر عضو کمیته، آقایان کاتوزیان و مطهری تشکیل شد و کاملا برای همه جهار در جلسه آشکار شد که مادر آن جوان بر اثر کزنت شلیامت دچار نبوی شده بود و هیچگونه آزار جنسی منوجه آن فرد نبوده و صرف وی یک فال بود که مادرش درگیر یک توهم ذهنی است.

همچنین اعضای کمیته بررسی‌های دیگری داشته و هرات دیرخله شورای عالی نیز در این خصوص به تفصیل بررسی کرده و نتایج هر سه کمیته مجلس، فوه قضاییه و دیرخله شورای عالی دقفا منطبق بر هم بوده و آن اینکه اعلام می‌شود ضمن بررسی‌های همه‌جانبه انجام شده به هیچ موردی از آزار جنسی نرسیده و آن را قویا تکذیب می‌نماییم.

4- در بررسی‌های به عمل آمده از زندان اوین طی بازدیدهای هرات از بندهای مختلف چه زندانیان میباید اغتشاشات و چه زندانیان غیرمیدانی هیچ گونه شواهدی دال بر شکنجه و آزارهای جسمی دیده نشده است. اما همان‌گونه که در همه ملاحظه‌ها با مسئولان قضایی از جانب هرات نسبت شد ضروری است در خصوص زندانیان باقی‌مانده هرجه سریعتر تضمین تکلیف شود و آنان در روند دادرسی از همه حقوق خود مستثنی بر قاپون برخوردار باشند.

5- کمیته ضمن دقاع از کلیت نیروی انتظامی و قدرتشاسی از زحمات پرسنل برتلاش نیرو در صیانت از امنیت شهروندان گزارش‌هایی از برخوردهای نامناسب برخی از افراد نیروی انتظامی دریافت نموده است. در این خصوص لازم است سیستم‌های نظارت و بازرسی در این نیرو تقویت شود و از رفتارهای غیرمسئولانه جلوگیری شود. همچنین لازم است نیروی انتظامی از ابزارهای مناسب جهت برخورد با اغتشاشات برخوردار شود که نسبت کاهش خسارت‌های جانی و مالی گردد که در این خصوص نیاز است دولت و مجلس تصدیقاتی را جهت تضمین بوجه و تقویت نیروی انتظامی ببخشند.

6- کمیته تاآید تمامی بازداشتگاه‌ها باید زیرنظر سازمان زندان‌ها اداره شود و این سازمان موظف است در تمامی رصیبه‌ها پاسخگوی شرایط زندان‌ها باشد. لذا دراین خصوص مدیریت دستگای قضایی ضمن بررسی همه جانبه باید دستورات لازمی صادر نماید. لذا کمیته یادآور می‌شود که هنوز هم برخی دیگر از بازداشتگاه‌ها وجود دارد که هرجه سریعتر باید نسبت به نظارت بر آنها و استنادازرسی آنها اقدام شود.

7-کمیته قائل است مناسبانه عدم اطلاع‌رسانی به موقوف به خانواده‌ها در خصوص دستگیری‌ها موجب سردرگمی، گسترش شایعات و ناامنی روانی خالصه شده بود. لذا لازم است اطلاع‌رسانی به خانواده زندانیان توسط نیروی انتظامی، امنیتی و قضایی در اسرع وقت صورت پذیرد. همچنین دستگیری افراد باید در ساعات مناسب که موجب سلب امنیت روانی خانواده‌ها نشود صورت پذیرد.

8-کمیته معتمد است یکی از نکات مهم برای پیشگیری چنین حوادثی اتخاذ سازکارهای وااوسانه و طراحی رودهایی است که موجب تکرار چنین وهایی نشود و به عنوان پیشنهاد مشخص باید زیرنظر بالاترین مقامات دستگاه‌های ذدریضه به شکل نوبه‌ای و مرتب از بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها بازدید به عمل آمده و امکانات گسترده شود.

همچنین لازم است ضوابطی یکسان برای همه زندان‌ها تدوین شود چنانچه امور نیازمند هوش‌گذاری باشد. بجزرندید مجلس شورای اسلامی آمادگی همکاری کامل را دارد.

کلام آخر آن‌که کمیته مجلس شورای اسلامی با هدف دقاع از حقوق مردم ضمن بررسی همه جانبه حوادث پس از انتخابات وقت خود را صرفا به تهیه و ارائه یک گزارش سری می‌نمرد. بلکه از نخستین روز مأموریت یافتن از ناحیه ریاست محترم مجلس شورای اسلامی با جلسات مستعجل و ملاقات با مسئولان بازداشتشدگان و خانواده‌های آنان به اطلاع مسیر پرداخت و در این خصوص برخی از اطلاع‌رسانی کمیته دهها ساعت وقت جهت بیکاری امور مربوط به پاسخگوی به مردم و خانواده‌ها صرف نمودند. و از طرف دیگری در حالی که استنزازتی اطلاع‌رسانی دقعی جهت ارائه اطلاعات دقیق و شفاف و به موقوف برای مردم غیرمجان خود ندانست این کمیته تلاشی کرد تا جدوی این خلا را نیز جبران نماید.

اما در قرار آخر این گزارش باید بر این دو نکته تاکید نمود که مأموریت این کمیته بررسی از نوع معلول بود. بداه معنیور که جودنی پس از حقوق شهروندی وارد افلاذ و این کمیته در خصوص بدرفتارها و کژی‌های پدید آمده در ذیل این حوادث در راستای وظایف نمایندگی و به صیاق دقاع از حقوق شهروندی وارد

عمل شده است و طریقه دستورات، بیانات و تأکيدات مهم معظم رهبری مسیر این بگردها را هموار و انگیزه این کمیته را در استمرار جدی اقدامات خود مضاعف نمود این آنچه باید مورد توجه قرار گیرد آن است که از علل اصلی پدید آمدن این حوادث نباید غافل ماند و از جمله آنها يك دروغ بزرگ به نام تقلب در انتخابات ریاست جمهوری و رفتارهای غیرقانونی که سبب ایجاد این حوادث شد و اگر همگان براساس چارچوبهای قانونی مسیر خود را طی می‌نمودند و اگر دو کاندیدای ریاست جمهوری دست به قانونشکنی، تحریک احساسات و عواطف مردم نمی‌زدند امروز شاهد این گونه حوادث تلخ نبودیم که سبب هتک حرمت نظام مقدس جمهوری اسلامی و تشییع فرصت گرانسنگ حضور 40 میلیونی مردم در پای صندوقهای رای شد. بی‌خبرید آیا باید پاسخگو باشند و دستگاه قضایی در خصوص این گونه رفتارهای مجرمانه نباید بی‌اعتنا باشد.

تاریخ انتشار: ۲۰ دی ۱۳۸۸
ساعت: ۱۳:۵۰
کد خبر: ۷۱۱۹

بازگشت -

نظرات کاربران

محمد: لنگر هدف این گزارش نسخه حساب با مرتضوی بوده و پیام کرده شیخ املاجات و نه چیز دیگر در این گزارش به عقیده لاس شخصی ها هیچ اشاره ای نشده و شخصی نیست مجلس که یک دستگاه بازاری هم هست آیا واقعا نظریاتی شناسایی این افراد را ندارد؟ دستهای پست برده است که نگاهدار این افراد معرفی معاکمه و معارفات شوند همچون جوانان 30 خرداد که منجر به شهادت عده ای از دوستانمان شد امام خمینی (س) : مجلس در رأس امور است بهتر است نمایندگان خود را با این جمله تاریخی آن مرحوم بسنجند.

محمد: بنده هیچگونه توضیحی در مورد کوی دانشگاه و مجتمع سبحان و لاس شخصی ها ندادم

نام:
پست الکترونیک:
نظریات:
ثبت

اطلاعات حقوقی: این صفحه صرفاً جهت اطلاع کاربران است و نباید به عنوان سند رسمی در مراجع قضایی استفاده شود.

پارلمان نیوز: در خصوص خبر تمام (۱۳) مجلس شورای اسلامی